
Důvodová zpráva 

Žádost společnosti RWR s.r.o. o prodloužení termínu čerpání poskytnuté dotace 

plynoucí z uzavření Veřejnoprávních smluv č. 1956/2019/ŠaS a č. 0282/2020/ŠaS (nový 

požadovaný termín čerpání: do 20. 10. 2020, požadovaný termín vyúčtování: do 31. 10. 

2020) 

Odboru školství a sportu byly doručeny žádosti sportovní organizace RWR s.r.o. (viz přílohy č. 1  

a č. 4 předloženého materiálu) o prodloužení termínu čerpání a prodloužení termínu vyúčtování 

poskytnutých dotací plynoucích z uzavřených Veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestičních 

účelových dotací. Dne 19. 06. 2019 svým usnesením č. 0404/ZM1822/7 zastupitelstvo města rozhodlo 

o poskytnutí účelové dotace č. 1956/2019/ŠaS a dne 11. 12. 2019 svým usnesením č. 631/ZM1822/11 

zastupitelstvo města rozhodlo o poskytnutí účelové dotace č. 0282/2020/ŠaS na realizaci projektu 

Mezinárodní tenisový turnaj – Prosperita Open 2020. 

Na základě doporučení Bezpečnostní rady státu proti šíření nového koronaviru a mimořádného 

opatření Ministerstva zdravotnictví ČR došlo s účinností od 10. 3. 2020 od 18 hod. k mimořádným 

opatřením, a to k zákazu divadelních, hudebních, filmových představení a sportovních, náboženských 

akcí a uměleckých představení přesahující účast 100 osob, a od 13. 3. 2020 od 6 hod. k zákazu těchto 

akcí přesahujících ve stejný čas více než 30 osob. V důsledku těchto mimořádných opatření nemohl 

výše uvedený subjekt realizovat svůj projekt v termínu stanoveném v dotačních smlouvách. 

Dále výše uvedená společnost v žádosti ze dne 8. 04. 2020 (viz příloha č. 1 předkládaného materiálu) 

uvádí, že z výše uvedeného důvodu nemohou dodržet termín dodání závěrečného vyúčtování. 

V následující žádosti ze dne 28. 04. 2020 (viz příloha č. 1 předkládaného materiálu) upřesňují, že 

v důsledku vyhlášení nouzového stavu se nemohlo uskutečnit zastupitelstvo města Ostravy (plánovaný 

termín 15. 04. 2020), čímž bylo znemožněno vyřízení žádosti o prodloužení termínu vyúčtování 

poskytnuté dotace. V současnosti je v plánu tento turnaj uspořádat v termínu srpen - září (přesný 

termín určí ATP - Asociace tenisových profesionálů) a to ve stejném rozsahu jak je uvedeno ve 

smlouvě. Toto ujednání se týká smlouvy  

č.1956/2019/ŠaS. U smlouvy č. 0282/2020/ŠaS společnost stihla podat žádost o prodloužení termínu 

vyúčtování včas (viz příloha č. 4).   

 

Radě města se navrhuje doporučit zastupitelstvu města rozhodnout o prodloužení termínu čerpání, 

prodloužení termínu vyúčtování a o uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 

dotace č. 1956/2019/ŠaS uvedené v příloze č. 3 předloženého materiálu a o uzavření dodatku č. 1 

k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace č. 0282/2020/ŠaS uvedené v příloze č. 6 předloženého 

materiálu, kdy v rámci těchto smluv navrhovanými dodatky dojde ke: 

- změně termínu dosažení účelu dotace do 20. 10. 2020, 

- změně termínu realizace projektu do 20. 10. 2020 a 

- změně termínu předložení závěrečného finančního vypořádání do 31. 10. 2020. 

Ostatní ustanovení předmětných veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace se nemění.  

Stanovisko odboru školství a sportu 

Odbor školství a sportu provedl předběžnou řídící kontrolu podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, kterou bylo 

ověřeno, že žádosti výše uvedeného subjektu splňují veškeré náležitosti dle zákona 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.  

Odborem bylo ověřeno, že dle uzavřené Veřejnoprávní smlouvy č. 1956/2019/ŠaS, čl. VI. odstavce 11 

plyne příjemci dotace povinnost předložit poskytovateli nejpozději do 30. 04. 2020 závěrečné finanční 



vypořádání. tj. závěrečné vyúčtování dotace v tištěné podobě. Dle uzavřené Veřejnoprávní smlouvy  

č. 0282/2020/ŠaS, čl. VI. odstavce 4 plyne tato povinnost příjemci dotace nejpozději do 31. 08. 2020.  

Odbor školství a sportu navrhuje vyhovět žádostem a prodloužit termíny čerpání a vyúčtování dotací. 

S ohledem na skutečnost, že výše uvedená společnost RWR s.r.o. si ke dni 08. 04. 2020 podala žádost 

o prodloužení termínu vyúčtování ke smlouvě č. 1956/2019/ŠaS a tuto žádost bylo potřeba v souladu 

se smlouvou projednat v termínu zasedání zastupitelstva města dne 15. 04. 2020, které bylo z důvodu 

mimořádných opatření zrušeno, bylo vyžádáno v této věci stanovisko odboru legislativního a právního 

(viz níže).    

 

Odbor školství a sportu navrhuje vyhovět žádostem o prodloužení termínu čerpání a prodloužení 

termínu vyúčtování za podmínky, že výše uvedená akce proběhne v plném rozsahu, tak jak bylo 

uvedeno v původní žádosti a popisu projektu.  

Odbor školství a sportu navrhuje radě města schválit prodloužení termínu čerpání a prodloužení 

termínu vyúčtování poskytnutých dotací a uzavřít Dodatky č. 1 k Veřejnoprávním smlouvám o 

poskytnutí neinvestiční účelové dotace dle příloh č. 2 a 4 předloženého materiálu. 

 

Stanovisko odboru legislativního a právního 

Vzhledem k tomu, že předkládaným návrhem na změnu smlouvy č. 1956/2019/ŠaS má dojít toliko 

k posunu termínu realizace projektu (resp. s tím spojeného termínu dosažení účelu dotace a termínu 

pro předložení závěrečného vypořádání), kdy daná změna termínu konání akce byla zapříčiněna 

výhradně shora uvedenými okolnostmi a zákazem konání sportovních akcí, tj. nikoli důvody a 

jednáním na straně příjemce, lze za předpokladu příslušného rozhodnutí zastupitelstva navrhovanou 

změnu i přes skutečnost, že navrhovaný posun termínů přesahuje stanovenou dobu realizace projektů 

dle příslušného programu a dochází k němu až po uplynutí příslušných termínů dle dané veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí dotace, akceptovat. Navrhovaná změna příjemci umožňuje dosáhnout účelu 

dotace bez dalšího, kdy nezakládá jakékoli další nároky na rozpočet města nad rámec poskytnuté 

dotace (kdy i případné zrušení akce a nutnost vypořádání poskytnuté dotace by v takovém případě, 

kdy již příjemce dotaci čerpal a některé náklady by byly ze strany města s ohledem na shora uvedené 

skutečnosti uznány, určité nároky neslo rovněž, ačkoli by akce realizována vůbec nebyla). Při 

rozhodování by však zároveň měla být zohledněno i to, že obdobným způsobem by mělo být 

postupováno i v jiných obdobných případech tak, aby daný postup nezakládal nedůvodné rozdíly a 

diskriminační přístup mezi příjemci v rámci skutkově obdobných případů, resp. v rámci jednoho 

programu.  

Stanovisko rady města 

Rada města svým usnesením č. 03829/RM1822/58 ze dne 12. 05. 2020 doporučuje zastupitelstvu 

města rozhodnout dle předloženého návrhu usnesení a důvodové zprávy. 

 

 


